Press Release

報道関係者 各位

令和６年度理容師・美容師養成功労者に対する厚生労働大臣表彰について

 厚生労働省では、この度、令和６年度理容師・美容師養成功労者に対する厚生労働

大臣表彰の受賞者について、下記のとおり決定しましたので公表します。

これは、理容師又は美容師の養成施設の経営者又は教職員であって理容美容教育の

向上に顕著な功績のあった方を表彰するものです。

記

１．受賞者

３７名（別添名簿参照）

 ２．表彰式

   日時：令和６年 10 月 30 日(水) 17:30～18:00

   場所：アートホテル大阪ベイタワー（大阪府大阪市港区弁天 1-2-1）

令和６年 10 月 23 日（水）

【照会先】

健康・生活衛生局生活衛生課

課長補佐 大塚 憲孝（内線 2412）

総務係長  森田 朱音（内線 8839）

（代表電話）03(5253)1111

令 和 ６ 年 度

理 容 師 ・ 美 容 師 養 成 功 労 者

厚生労働大臣表彰者名簿

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ ０ 日

厚 生 労 働 省

理容師・美容師養成功労者

 （３７名）

（ 注 ） 令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日 現 在

岩手県 山内
やまうち

　深雪
みゆき 50 盛岡ヘアメイク専門学校　美容科科長 岩手県盛岡市

宮城県 佐々木
ささき

　里江
りえ

51 仙台理容美容専門学校　教頭 宮城県仙台市

福島県 山崎
やまざき

　信子
のぶこ 52 福島県高等理容美容学院　教務主任兼美容科主任 福島県福島市

群馬県 森村
もりむら

　健
けん 50 高崎ビューティモード専門学校　副校長 群馬県伊勢崎市

千葉県 滝口
たきぐち

　美緒
みお 50 ユニバーサル美容専門学校　教員 千葉県習志野市

千葉県 宮近
みやちか

　香
かおり 50 東洋理容美容専門学校　教頭 千葉県千葉市

東京都 遠藤
えんどう

　真理子
まりこ 58 日本美容専門学校　教務部教員 埼玉県さいたま市

東京都 大野
おおの

　直樹
なおき 50 国際文化理容美容専門学校渋谷校　教務部理容科科長 埼玉県ふじみ野市

東京都 木下
きのした

　圭子
けいこ 62 山野美容専門学校　専門課教員 東京都町田市

東京都 武田
たけだ

　明希子
あきこ 52 東京美容専門学校　教頭 東京都杉並区

東京都 土屋
つちや

　信介
のぶすけ 63 山野美容専門学校　専門課教員 神奈川県横浜市

東京都 永松
ながまつ

　美由紀
みゆき 50 国際文化理容美容専門学校国分寺校　教員 東京都青梅市

東京都 橋立
はしだて

　久美
ひさみ 52 資生堂美容技術専門学校　教育部長 千葉県柏市

役　　職都道府県 被表彰者氏名 年齢 住　　所

- 1 -

役　　職都道府県 被表彰者氏名 年齢 住　　所

東京都 古荘
ふるしょう

　浩司
こうじ 53 国際理容美容専門学校　通信教育課程学科長兼理容科統括 埼玉県越谷市

東京都 山中
やまなか

　貞範
さだのり

60 ハリウッド美容専門学校　事務局長 東京都港区

神奈川県 齊藤
さいとう

　春彦
はるひこ 57 湘南ビューティーカレッジ　通信科教務主任 神奈川県平塚市

神奈川県 本間
ほんま

　みどり 57 横浜市立横浜商業高等学校別科　美容科教員 神奈川県茅ヶ崎市

新潟県 長濱
ながはま

　尚
たかし 55 新潟理容美容専門学校　事業推進部長 新潟県新潟市

富山県 笹原
ささはら

　正徳
まさのり 55 専門学校 富山ビューティーカレッジ　学園本部長 富山県富山市

愛知県 関
せき

　美穂
みほ 50 中日美容専門学校　教員 愛知県知多郡阿久比町

愛知県 鶴下
つるした

　加代
かよ 57 セントラルビューティストカレッジ　理事・教務部長 愛知県名古屋市

愛知県 野口
のぐち

　恵美
えみ

50
専門学校中部ビューティ・デザイン・デンタルカレッジ
教務部主任係長

愛知県豊橋市

愛知県 日比谷
ひびや

　美奈子
みなこ

51 セントラルビューティストカレッジ　代表理事 愛知県名古屋市

愛知県 古内
ふるうち

　多佳子
たかこ

51 中日美容専門学校　事務主任 愛知県知多郡東浦町

三重県 加藤
かとう

　正雄
まさお

75 伊勢理容美容専門学校　教員 三重県伊勢市

京都府 山田
やまだ

　英之
ひでゆき 50 京都医健専門学校　教務部美容師科学科長 京都府京都市

- 2 -

役　　職都道府県 被表彰者氏名 年齢 住　　所

大阪府 青木
あおき

　敏夫
としお 51 小出美容専門学校　美容科教員 大阪府大阪市

大阪府 辻󠄀本
つじもと

　親作
しんさく

50 アイム近畿理容美容専門学校　理事長・校長 大阪府大阪市

大阪府 濵地
はまじ

　光洋
こうよう 61 小出美容専門学校　教務部部長 大阪府堺市

大阪府 福本
ふくもと

　雅彦
まさひこ 53 高津理容美容専門学校　理容科教員 大阪府大阪市

岡山県 福田
ふくだ

　啓子
けいこ 56 岡山県理容美容専門学校　理容科主任 岡山県倉敷市

徳島県 井原
いはら

　加奈
かな 51 専修学校徳島県美容学校　事務員 徳島県徳島市

高知県 髙
たかの

野　敏彰
としあき 51 高知理容美容専門学校　美容科長 高知県高知市

福岡県 緒方
おがた

　直樹
なおき 51 大村美容ファッション専門学校　美容科課長 福岡県糟屋郡志免町

福岡県 立川
たちかわ

　梢
こずえ

54 大村美容ファッション専門学校　美容科主任 福岡県福岡市

大分県 山﨑
やまさき

　さとみ 53 専修学校 明星国際ビューティカレッジ　教務主任 大分県大分市

鹿児島県 馬場
ばば

　正人
まさと

60 鹿児島県美容専門学校　教務部教員 鹿児島県薩摩川内市

- 3 -